ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: coronelpilar@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

 ATA N° 03

SORTEIO DOS EMPATES E CLASSIFICAÇÃO FINAL

LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2014

 Aos vinte e três dias do mês de junho do ano de dois mil e quatorze, às nove horas, estando

presentes na Sala da Administração, reuniram-se os membros da Comissão de Licitações, nomeados pela

Portaria nº 001/14, Vanessa Zanettin Fachinelli, Presidente da Comissão, Daniela Zanatta e Rosane Ferla

Fachinelli, para sorteio dos itens empatados e classificação final da licitação Tomada de Preços n° 003/2014.

Nenhuma empresa se fez presente ao ato. Os valores, bem como, a classificação estão transcritos na tabela

anexa, que passa a fazer parte da presente. O valor global da presente licitação é de R$ 39.329,17 (Trinta e

nove mil, trezentos e vinte e nove reais e dezessete centavos). Decorrido o prazo recursal o presente processo

será encaminhado para o Prefeito Municipal para fins de apreciação, adjudicação e homologação.

DANIELA ZANATTA                    VANESSA ZANETTIN FACHINELLI                  ROSANE FERLA FACHINELLI
      Membro                                                     Presidente                                                    Membro

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: coronelpilar@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

ANEXO A ATA N°002

LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N°003/2014

 FARMÁCIA BÁSICA

Mauro Marciano
Valor Global em

R$

Ciamed Distr
Valor Global em

R$

Centermedi
Valor Global em

R$

ITEM QUANTIDADE UNIDADE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

01 15.000 CPR ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG - - -

02
900 CPR ACIDO FÓLICO 5 MG  (CXC/30 CPR) - - 18,00

1° lugar

03 4.000 CPR CAPTOPRIL 25 MG - - -

04
3.600 CPR CARBONATO DE CÁLCIO 600 MG+VIT. D

400UI
- 1.908,00

1° lugar
-

05 3.000 CPR CLORIDRATO DE RANITIDINA 150 MG - - -

06
20 FRC DIPROPIONATO DE  BECLOMETASONA 50

MCG (SPRAY ORAL)
540,00

1° lugar
- -

07
5.100 CPR ENALAPRIL 10 MG 255,00

1° lugar
- -

08 2.500 CPR FUROSEMIDA 40 MG - - -

09
10.000 CPR HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG 500,00

1° lugar
- -

10
1.500 CPR LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MG 225,00

1° lugar
- 225,00

11
1.500 CPR LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MG 195,00

1° lugar
- 210,00

12
1.500 CPR LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MG 240,00

1° lugar
- -

13
10.000 CPR LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG 600,00

1° lugar
- 700,00

14
3.000 CPR METFORMINA 500 MG 210,00 210,00 180,00

1° lugar

15
4.500 CPR METFORMINA 850 MG 450,00

1° lugar
- 495,00

16
30.000 CPR OMEPRAZOL 20 MG 1.500,00

1° lugar
2.100,00 1.800,00

17
75 FRC PREDNISOLONA SOLUÇÃO ORAL 3MG/ML 172,50

1° lugar
211,50 200,25

18
1.800 CPR PROPANOLOL 40 MG 72,00

1° lugar
- -

19
12.000 CPR SINVASTATINA 40 MG 1.560,00

1° lugar
- -

20
3.000 CPR SUCCINATO DE METOPROLOL 50 MG 3.600,00 - 3.420,00

1° lugar

21
3.000 CPR VERAPAMIL 80 MG 150,00

1° lugar
960,00 150,00

 OUTROS MEDICAMENTOS

Mauro Marciano
Valor Global em

R$

Ciamed Distr
Valor Global em

R$

Centermedi
Valor Global em

R$

ITEM QUANTIDADE UNIDADE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

22
1.200 CPR ACECLOFENACO 100 MG 312,00

1° lugar
- -

23
200 CPR ALBENDAZOL 400 MG 72,00

1° lugar
78,00 -

24
30 FRC AMOXICILINA + CLAVULANATO 250/62,5

MG/5 ML

134,40
1° lugar

237,00 -

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: coronelpilar@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

25
8.000 CPR ATENOLOL 25 MG 240,00 - 160,00

1° lugar

26
40 FRC AZITROMICINA 900 MG SUSPENSÃO 22,5

ML APÓS RECONSTITUIÇÃO

128,00
1° lugar

- -

27
3.360 CPR BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG 1.243,20

1° lugar
- 1.579,20

28

600 CPR BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+
DIPIRONA SÓDICA 10/250 MG

312,00
1° lugar

- -

29

3.000 CPR CAFEINA+CARISOPRODOL+DICLOFENAC
O SÓDICO+PARACETAMOL  30/125/50/300
MG

- - -

30
40 TB CETOCONAZOL+DIPROPIONATO DE

BETAMETASONA CREME (30 GR)
176,00

1° lugar
- -

31
900 CPR CINARIZINA 25 MG 108,00

1° lugar
- -

32
6.000 CPR CIPROFIBRATO 100 MG 2.280,00

1° lugar
- -

33
500 CPR CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10

MG
- - -

34
1.600 CPR CLORTALIDONA +CLORIDRATO DE

AMILORIDA 25/5 MG
- - -

35
1.008 CPR DESOGESTREL 0,075 MG 393,12

1° lugar
- -

36
100 TB DEXPANTENOL (Vitamina B5) 30 GR

(CREME PARA ASSADURAS)
- - -

37
50 TB DICLOFENACO DIETILAMÔNIO GEL  (60

GR)
105,00 - 104,50

1° lugar

38
900 CPR DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24 MG 270,00

1° lugar
- -

39
900 CPR DICLORIDRATO DE BETAISTINA 8 MG 216,00

1° lugar
- -

40
1.080 CPR DIMENIDRATO+ CLORIDRATO DE

PIRIDOXINA 50 MG/ 10 MG
- - -

41
1.500 CPR DIPIRONA SÓDICA 500 MG 90,00

105,00 90,00

1° lugar

42
3.500 CPR DOMPERIDONA 10 MG 385,00

1° lugar
- -

43
10.500 CPR ENALAPRIL 20 MG 525,00

1° lugar
- -

44
504 CPR ESTRADIOL / DIENOGESTE (26 + 2 CPR) - - -

45
1.500 CPR FENOFIBRATO 200 MG 1.140,00

1° lugar
2.910,00 -

46
900 CPR FERROCARBOLINA+ASSOCIAÇÕES - - -

47
2.880 CPR FORMOTEROL+BUDESONIDA 12/400 MCG - - 3.427,20

1° lugar

48
1.008 CPR GESTODENO 75 MCG+ETINILESTRADIOL

20 MCG
- - -

49
336 CPR GESTODENO 75 MCG+ETINILESTRADIOL

30 MCG (28 CPR)
- - -

50
50 FRC LEVODROPROPIZINA 6MG/ML (120 ML) 1.124,50

1° lugar
- -

51
75 FRC MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA

2MG/5ML  (100 ML)
- - 71,25

1° lugar

52
1.600 CPR METILDOPA 500 MG 688,00

1° lugar
- -

53
3.360 CPR PANTOPRAZOL 40 MG 940,80

1° lugar
- 1.008,00

54
5.040 CPR PANTOPRAZOL 20 MG 806,40

1° lugar
- -

55
5.000 CPR PARACETAMOL 750 MG 250,00

250,00
1° lugar

250,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: coronelpilar@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

56
4.200 CPR ROSUVASTATINA CÁLCICA 10 MG 1.638,00

1° lugar
- 2.394,00

57
18.000 CPR SINVASTATINA 20 MG 1.260,00

1° lugar
- 1.440,00

58
25 TB SULFADIAZINA DE PRATA CREME (50 GR) - - -

59

2.160 CPR SULFATO DE GLICOSAMINA 500
MG+CONDROITINA 400 MG  (CX C /60
CPR)

- - -

60

25 FRC MALEATO DE BRONFENIRAMINA +
CLORIDRATO DE FENILEFRINA
2+2,5MG/ML (20 ML)

- - -

61
6.000 CPR IBUPROFENO 600 MG 480,00

- 480,00

1° lugar

62
15 FRC CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 6MG/ML

(60ML)
286,50

1° lugar
- -

63
24 FRC CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 6MG/ML

(150ML)

1.144,80
1° lugar

- -

 SAÚDE MENTAL

Mauro Marciano
Valor Global em

R$

Ciamed Distr
Valor Global em

R$

Centermedi
Valor Global em

R$

ITEM QUANTIDADE UNIDADE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

64
4.500 CPR OXALATO DE ESCITALOPRAM 10 MG

2.655,00
1° lugar

- -

65
500 CPR CARBONATO DE LÍTIO 300 MG - - -

66
1.400 CPR CLORIDRATO DE TRAZODONA 150 MG 3.472,00

1° lugar
- -

67
840 CPR CLORIDRATO DE VENLAFAZINA “OD”

75MG
- - -

68
2.000 CPR FENITOÍNA 100MG

120,00
1° lugar

- -

69
1.500 CPR CLOMIPRAMINA 25MG 930,00

1° lugar
- -

 OUTROS MEDICAMENTOS

Mauro Marciano
Valor Global em

R$

Centermedi
Valor Global em

R$

ITEM QUANTIDADE UNIDADE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

70
30 AMP ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA

150 MG/ML (AMP C/1 ML+SERINGA)
- - -